Đi lễ chùa đầu năm vốn một nét đẹp truyền thống, giàu giá trị văn hóa của
người Việt nhưng nay những hình ảnh không hay, đi ngược với những giá trị tốt
đẹp, trái với giáo lý của nhà Phật xuất hiện ngày càng nhiều.

Năm mới Đinh Dậu 2017 đã đến và những hành động “không đẹp” ở chốn thiền
môn lại tiếp tục tái diễn. Tiền lẻ ở khắp mọi nơi, mọi người thi nhau dúi tiền vào
tay tượng Phật, gốc cây, tiền bạc vương vãi khắp ban thờ và lối đi, mặc cho
thùng tiền công đức được đặt ở ngay cạnh.